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GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

| NJESIA PUBLIKE | NJQP_11 ] Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2022
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti] Referencae EMERTIMI | Paraardhes
Logarive Mbyllur
1 A AKTIVET 111.360.145 107.698.620
2 I.Aktivet Afat shkurtra 100.371.895 95.256.918
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 91.665.849 86.643.500
4 531 Mjrete monetare ne Arke _
5 512,56 Mijrete monstare ne Banke
5 520 Disponibilitete na Thesar 91.561.849 85505500 936.002
7 50 Letra me viers Y/
8 532 Viera te tiera 108.000] L~ 1.044.000 \/
9 54 Akreditiva dhe paradhenie
10 59 Provigjone zhvlersitpl letra me viere (<) c— Yor vl D
1 2.Gjendje Inventari garkullues 2.173.814] 2.575.244| . /
12 31 Materiale 1.655.564,80 1.967.239.10
13 32 Inventar | imet 471.416,20 517.544.20
14 33 Prodhim nre proces
15 34 Produkle
16 35 Mallra 46.833 90.481
17 36 Kafshe ne rritie @ majmen
18 37 Gjendje te pa mbritura.ose prane te treteve
19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit ]
20 39 Provigjone perzhviersimin e inventarit (-) .
21 3.Llogari te Arketushme 6.528.232 6.038.174] -
22 411 Kliente e llogari te ngjashme
23 423.429 Personeli. paradhenie, deficile, gjoba
24 431 Talime Taksa
25 432 Tatime, mbledhur per liogari pushtetit lokal
25 433 Falkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendelsore
29 437.438, Organizma te tjere shteterore
30 44 Institucione te tiera publike
31 465 Efekte per tu arketuar nga shilja e letrave me viere
32 468 Debitore te ndryshem
33 4342 Operacione me shtetin{Te drejta) 6.528.231.6 6.038.174.31
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike \s
35 49 Shuma te parashikuara per xhvieresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 409 Parapagime
38 473 Liogari e pritjes te mardhenieve me thesarin
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per l'u shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
42 Il.Aktivet Afat gjata 10.988.250| v/  12.441.701
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 0 0
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave
45 202 Studime dhe karkime
46 203 Koncesione, Patenta,Licenca e te ngjashme
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 10.988.250 12.441.701
48 210 Toka, T.roje, Terene
49 211 Pyje, Plantacione
50 212 Ndertesa e Konstruksione 2.906.617 3.059.597]
51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore
52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 1.407 485 1.726.27¢
53 215 Mijete Transponti 816.291 1.020.363
54 216 Rezerva Shteterore
55 217 Kafshe pune e prodhimi
56 218 Inventar ekonomik 5.857.858 6.635.468
57 24 Aktive afalgjata te demtuara
58 28 Caktime te Akliveve Afalgjata
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 ]
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet
82 4.Investime 0 0
63 230 Per Aktive Afatgjala jo materiale 0
654 231 Per Aktive Afatgjata maleriale 0



85 8 PASIVET(DETYRIMET) 98.090.081 91.637.675
66 I.Pasivet Afat shkurtra 98.090.081 91.637.675
67 1. Llogari te Pagushme 98.090.081 91.637.675
68 401-408 Furnitore e Hogari te lidhura me to 0 181.396
(89 42 Detyrime ndaj personelit 4.358 891 3.904 261

70 16,17,18 Hua Afat shkurira

71 460 Huadhenes

72 43 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 671.689 544632
73 432 Tatime, mbledhur_per llogari pushtetit lokal

74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore

75 435 Sigurime Shogerore 1.003.920 881.302
76 435 Sigurime Shendetsore 244 872 177.659
77 437,438, Organizma te {jere shlaterore 248 859 248 925
78 44 Institucione te tjera publike

79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike

80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me viere

81 466 Kreditore per mjete ne ruajtje Whis / 90.316.826 84.410.946

2 467 Kreditore le ndryshem T X ry ]/

K 4341 Operacione me shietin( detyrime Wt~ ulls VTN bl 1.245.024 1.188.555
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) | )

85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime

87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese

.88 478 Diferenca konvertimi pasive

89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulivar

90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se titullit

91 Il.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme

93 16.17.18 Huate Afat gjata

94 Provigjonet afatgjala

95 Klasa 4 Te tjerz

96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 13.270.063 16.060.944
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : " 13.270.063 16.060.944
a8 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumulyar 12.783.856| . 15.173:387
99 12 Rezultatet e mbartura 887.637|¢ © T 603.540
100 85 Rezultali | Veprimtarise Ushtrimore ~ -401.430 284 097
101 111 Rezerva A
102 115 Nga Fondet e veta te investimave

15 Shuma te parashikuiara per mezige e Zhvierasime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Braendshmne 5]
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja
105 107 Vlera e mjewteve te cakluara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afalgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 111.360.145 107.698.620
KONTROLLE |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontrofl 1. Aklivet Neto a jane te barabaria me Fondin a Konsaliduar 0 0
Kontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0




NJESIA PUBLIKE NJQP_11 ] Fosmatinr 2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE VITI 2022
(Klasifikiml, sipas Natyres ekonomike)

NE /LEKE
Nr. Nr. ViTi VITI
reesh| _ Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR IMEPARSHEM
ti
a b c 1 2
1 A TE ARDHURAT 86.102.748 86.008.072
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001 Tatim mbi Fitimin
6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel
7 7008 Te tjera Tatime mbi te ardhural
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 Talim mbi Pasurine ¢ palujtshme
10 7021 Tatim mbi shitjen & pasurise se palyjtshe
11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine
12 703 3.Tatime mbi mallrat ¢ sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 Tatim mbi vieren o shtuar(TVSH)
14 7031 Akciza
15 7032 Takse mbi sherbimel specifike
16 7023 Takse mbi perdorimin e malirave che lejim veprimtarie
17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin € malirave e lgjim veprimtarie
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 Takse doganore per malirat e importit
20 704 Takse doganore per malirat e eksportit
21 7042 Tarife sherbimi doganer e kaliposte
22 7049 Te Yera taksa mbi fregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 5.Takse e rruges
24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709 7.Gjoba ¢ Kamat vonesa
26 75 IL.LKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDET! ESORE 0 0]
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENES!
23 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 758 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 HL.TE ARDHURA JO TATIMORE 831.359 375.506
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0 0
36 7100 Naga Ndermarrjet publike jo financlare
37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 Te tiera nga ndermarrjet ahe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 831.359 375.506
40 7110 Tarifa administrative ghe rregquilatore
41 7111 Te ardhura sekondare & pagesa sherbimesh
42 7112 Takse per veprime gjygsore & noteriale §31.359 375 506
43 7113 Te ardhura nga shitja e malirave ¢ sherbimeve
44 7114 Te ardhura nga bietat
45 7115 Gjoba, kamatvonesa, sekuestime e zhdemime
46 7116 Te ardhura nga transterimi prones.Legalizimi i ndertimeve pa lsje
47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
48 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat @ huadhenies se Hugj
51 785 Nga interesat & depozitave
52 766 Nga kembime! valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 85.271.389 5.633.566
54 720 1.Grant korent | Brendshem 85.271.389 5.633.566
55 7200 Nga Buxheti_per NJQP(Qendrore) 78.743 158 ©.5985.392
56 7201 Noa Buxheti per NJQP({Vendore)
57 7202 Naa Buxheti per pagesa te posacme te ISSH
58 203 |Nga Buxholi per mbulim Geficib(ISSH E ISKSH)
59 7204 Plesmarie e institucioneve ne tatime nacionale
60 7205 Financim shtese per te ardhurat & krijuara brenda sistemit
51 7205 Financim I pritshe nga buxheli 6.528 231 5038174
62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga i irete)
63 7209 Te tjera granta korente te brandshme
64 721 2.Grant korent | Huaj 0 0
65 Nga Qever te Huaja
66 Nga Organizata Noerkombetare
67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimel ne ekonomi




63 782 Rimarije Shumash 1o parashikuara per aktive afatshxurira
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per sktive afatgjala
71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
72 787 Terhegje ngs seksion) | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVEN TARIT TE PRODUKTEVE == 3
74 B SHPENZIMET 86.504.178 85.724.975
75 600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 66.659.760 68.185.222
76 6001 Paga. personel | perhershem £6.659 760 68.185.222
77 6002 Paga | | Perkohshem
78 6003 Shperblime
79 €009 Shpenzime te tiera Per personeiin
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 9.528.461 7.981.560
81 6010 Kontributi | Sigurimeve Shogercre B.457 318 5.819.105
82 6011 Kontribuli | Sigurimeve Shendetescre 1.061.142 1.162 455
83 602 II.LBLERJE MALLRA E SHERBIME 9.257.437 9.747.235
84 602 Malira dhe sherbime te Gera
85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 1382869 2 025.234]
86 6021 Materiale dhe sherbime Speciale 179.484 242 448
87 6022 Sherbime nga t= trele 4.620.484 4479816
88 23 Shpenzime transporti 186 596 150.466
89 6024 Shpenzime udhetimi 8 500
S0 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 321.640 234 288
91 6028 Shpenzime per qeramarrje
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale B4 600
93 28 Shpenzime te lidhura me huamamjen per hua
e 6029 Shpenzime te tera operative 2.473.264 2614 075
95 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione per diference cmimi
37 6031 Subvecione per e nxilur punesimin ]
98 6032 Subvecione per te mbulyar humbjet S
99 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6039 Subvecione te tiera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 657.080 95.055
102 604 1.Transferime korente te brendshme 0 0
103 6040 Transferime korente tek nivele jera te Qevense
104 6041 Transferime korente lek instituciona geveritare te ndryshme
105 6042 Transferime korente tek Si urimet Shogerore e Shendetsors
106 6044 Transferima korents ok Organizatat jo fitimprurse
107 505 2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombetare
108 6052 Transferime Per Qaverite & Huaja
110 6053 Transferime Per institucionet Jo fitimprurese te hugja
111 5059 Transferime Te era korrente 2 me jashie shielit
112 606 3.Transferime per Buxhetot familjare e Individe 657.090 95.055
113 6080 Transfenta Ta paguara nga ISSH e ISKSH 47 030 95 085
114 6061 Transfena Paguara nga Inst Tiera & Org Pushi Vendor 610.000
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.Shpenzime Financiare te brengsh e 0 0
117 650 Interesa per bono thesarit he kredi girakte
118 651 Interesa per huamarne te tj. Brendshme
119 6852 Interesa Lelra tiera viere Qevenise
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 650 Interesa per huama 3 Qeveri.le Huaja
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
24 662 Interesa per huamanje te tjera jashime
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ. (e Shirytezimit
127 682 Viera e mbetur € AAGJ, te nxjerra jashte perdorimite te shitura
128 683 Shuma te parashikuara te shfrylezimit
128 €86 Shuma te parashikuara per aklivet financiare
130 63 VILNORYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 401430 -284 037
131 IX.SHPENZIME TE TJERA 0 0
32 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDMES -401.430/ 284.097| 2
(Rezultati | Veprimtarise so vititUshtrimor) L ST,
KONTROLLE J[shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhurat 3 jane te barabarta me_Shpenzimet + Rezultatin e 0 0
Kontroll 2, Liogaria 85 ¢ Pasqyres F2 3 eshie ¢ barabarte me Liog. 85 ne P 0 0
ana 63 ne Pasqyren F2 3 eshie e barabarte me Ndryshimin & ¢
Kontroll 3. t'—ebflas‘es 3 ne Pasi:;yven F1 0 X _J




NJESIA PUBLIKE |

NJQP_11

Formatinr.3

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)

(Sipas Metodes direkte) VITI 2022
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti Rubrike
(a) (b) (c) (1) (2)
1 | VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 9.125.560 7.518.562
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime ka 87.867.090 90.295.050
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrim 23.661.103,93 18.284.595
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+) :
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+) [gullodiolel T
6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) © 14.552.180 11.443.915
7 Te hyra, Sponsorizime > nga te trete, (+)
8 Te hyra, nga kredie huamarrie afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtie(+) ' 8.719.330|% ) 6.277.350
10 Te tjera, arketuar(+) 389.594 0 4.~ #1563 330
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -102.402.634 -101.061.083
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(- o
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -85.612.691,00{ -86.484.182,40
14 Pagesat per mjetet ne ruajtie(-) -2.813.450| .,  -5.033.900
15 Interesi | paguar(-) o el
.16 Tatime te paguara(-)
D 4 Te tjera te paguara ( -) -13.976.493 -9.543.001,
18 1l VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 0 146.338
_ 19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapit 856.800 2.640.000/
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+)
21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime > Nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) —- -856.800.00| —-2.493.662,40
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-) ( “"q%
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-) Spe=—g
27 Dividente te paguar(-)
28 11 TRANSFERTA E TE TJERA -4.099.211 +5.664.959
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhe -389.5941¢ ( 4'"%.563.330
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdort -3.709.616,93| -5.101.629,49;
31 Levizje e brendshme e transferta te tiera(+-) S o it
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 5.026.349 1.999.940
33 V Teprica ne fillim te vitit ushtrimor ~ 86.643.500 84.643.560
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit usht 91.669.849 86.643.500
KONTROLL [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll a e Llogarise se Likuiditeve, e F3 a eshte ebarg’ = L
; epericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqy AL RS 0
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Formati or.5

PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
PERPREGATITIEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VIETORE

VITI RAPORTUES

T& Dhéna ldentifikycse pér Njésing Raportuese (& Pasqyrave Financiare

1 Emertimi [ Njesise Raportuese | GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES |
Sheno emrin e plote te Njesise Raportuese
2 Emertimi I Njesise Eprore [ KESHILLI I LARTE GJYQESOR =
Sheno emrin e plote te Njesise eproef kontrollusejnga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese
3 NIPT-11 Njesise Raportucse | K51703516A ]
Sheno Ne.NIPT(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi | Njesise Raportuese
Sheno Kodin e Njesise raplortuse ne sistemin ¢ Thesariti | 1029015 ]
4 Kodi I Njesise Kontrolluese{Eprore
Sheno Kadin ¢ Njesise kentrolluese ne sistemin e Thesarit [ ]

5 Kodi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhea veprimet )
Sheno Kodin e Deges se Thesarit, ku kryhea veprimet

| 0707 |

6 Adresa ¢ Njesise Raportuese
Sheno Adresen e Njesise Raportucse

L.2, RR "A.GOGA"', DURRES

7 Veprimtaria e Funksionimit

Sheno Pershkrimin e shkurter
te veprimtarise se funksionimit dhe
bazen ligjore perkatese

Veprimtaria e funksionimit konsiston n& mb&htetjen buxhetore t& shérbimeve
giyqésore dhe pérmirEsimin e infrastuktures sé gjykatatés me qéllim sjelljen e
suj n€ parametrat dhe cilésingé e performances s€ ngjashme me vendet ¢
Bashkimit Europian. Misioni i Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Durrés &shié
menaxhimi efektiv, eficent dhe me ekonomi i fondeve buxhetore té akorduara,
né funksion t& zhvillimit t¢ proceseve gjyqésore (€ drejta, (€ shpejta,
transparcnte; dhEnies s drejtésisé n€ kushte me akses & ploté pér qytetarét,
duke synuar arritjen ¢ standarteve bashkohore europiane ng Kryerjen e

H X I ] btol iniiNe OSONIL dasA 0L IO 01L s ]

8 Njeste qe Kontrollon

Sheno numrin ¢ njesive qe kontrollohen dhe njc pershkrim te shkurter per to

Nuk ka njési varésie

Dhenis e shenimeve shpjcgucse per Pasqvrat Financiare

1 Pasqyrat Financiare Vijetore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit

mens prot. Date

(Sheno numrin dhe daten ¢ protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Pasgyrave Financiare u protokollua

me nr. . Dare

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj
2 Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara

u paragiten ne

Sheno vendin

Sheno vendin ku u Dorzuan
me nr prot. Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites (marres)

Dorzimi ! Pasgyrave

Financtare u protokollva me nr. . Date__
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin  marres te

Pasqyrave Financlare

3 Pasqyrat Financiare Vjetore | Individuale/ Permbledhese te konsoliduara
Ajane paraqitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,
Pasqyrat Anekse dhe Shemimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne

Udhezinmin ¢ Ministrit te Fi ve

- Sheno me "x" Po [ 1 ] o

Nese JO, Evidentoni me poshie Pasgyrat Financiare ge mungojne

10 —



dhe arsyel ¢ mosparaqitjes:

4 Ne Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha Njesite Variese

- Sheno me "x" PO [ x ] e o =3

Nese JO, Evidentoni me poshie Njesie ge nuk jane perfshire dhe arsyet apo
shkaqet prerkatese te kesaj situate

S A cshte ¢ Perputhur Pasqyra Financiare ¢ Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat ¢ Situacionit te Te Ardhurave ¢ Shpenzimeve, per sejcilen njest dhe ne permbledhese
dhe 3 jane rakordiuar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Sheno me "x" PO [ X ] & o ===

Nese JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

6 A perputhen te Dhenat ¢ Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te
Performances Financiare , te paragitura ngaNjesite  Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
Ge janc gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x” o [ X ] o 0 —]
Ne se JO cilat jane arsyet.

Pergjigju duke shenuar me - ne alternativat ¢ meposhtme:

«Nuk jane kerkuar ge te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese

- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informaik I thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit ¢ Thesarit

-Nuk jane awtonzuar punonjesit ¢ thesant per 11 hedhur ne sistem

- Prite1 qe diferencat{ shtesa apo pakesime te azhomohen ne sistemn

-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

7 Llogana 63 evidentuar ne postin perkales te Pasqyres sc Performances Financiare, Aeshie Sa
ndryshimi 1 gicndjeve te inventanit( diferenca +- ¢ tarzlif te klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
dhe Ushirimit te vitit 1e meparshem 7
- Sheno me "x" PO E ose Jo
Ne se PO a jane bere transferimet respektive ne logarite operacionale 8423 e 841 per
fransferimin e ndryshimir te endeve ?

- Sheno me “x" PO E ose JO E

Nese JO( per 1e dy rasies) shpyegoni shkaget ¢ mosperputhjes

8 A korrespondojne shumat ¢ llogarive te paragitura ne postet ¢ Pasqyres se Pozicionit Finsnciar
me informacionin qe jepet ne Pasqyrat ¢ tjera Financiare dhe Anckset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" o [ X ] o 10
Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshie te behet shpjegimi, duke dhene arsyet
per kete fenomen

9 Shumat ¢ paragitura ne fPasqyren Financiare to Levizjes se Mjeteve Monctare{CASH, FLOW)
A janc te rakorduara me situacionet faktike 1e pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn 7

- Sheno me <" o [ X o= 10 I

Ne se JO shpjegoni arsyet

10 Rezultati | veprimtanise Ushirimore 1 evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar
A eshie s barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar 1 vitit ushtrimor
ne Pasqyren e Performances Financiare
- Sheno me "x" PO [ x ] o Jo L]
Nesc JO rendisni me poshte arsyet e ketj mosrakordimi,
(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

11 Akeni Caktuar Aktive Afargjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ?

- Sheno me “x" PO ose o

Nese Po rendisni me poshie se kujt Ja kem caktuar per perdorim(Njessve  brends sistemt
2po Njesive jashie sistemit dhe cilat jane arsyet ¢ ketyy caktimi



12 4 Ju kane Caktuar  Akiive Afatgjata per perdorim ge ! kemi evidentuar ne Hogarine 107
“Akive afatgata te cakivara ne perdonim®,?
- Sheno me "x" PO : ose 10
Nese Po rendisni me poshte s¢ nga kush u jane caktuar per perdonim( brenda apo jashte sistemit)
dhe cilat jane arsyet ¢ ketij caktimi:

13 Totali Aktiveve neto Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshiin 97 te Pasgyres Financiare te
Poztciontt Financiar a eshie I barabarte me Totalin e Fondeve te vea te evidentuar  ne
postin ¢ rrjeshtit 20 te Pasgyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve neto/Fondeve neto
- Sheno me "x" PO ose JO
Ne se JO t¢ jepen arsyet ¢ mosrakordimit

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve neto Fondeve neto ge
evidentoher ne postin e rrjeshtit 97 te Pasgyres Financiare te Pozicionit Financiar

15 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 ¢ 231)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar
Paragit me poshie kete informacion per penudhen raportucse

16 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te Huadhenieve{ llogaria 25) dhe pjcsmarrjeve
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar
Paraqit me poshie kete informacion per periudhen raportuese

17 Zbenthe me analiza postet ¢ Lloganve te Huamarrjeve( llogante 16¢ 17)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

I8 Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti |
perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshie( ne mije Leke) :

Llogaria Buxheti Ndryshimet gjate vitit Buxheti Buxheti
Ekonomike {Fillestar Shtesa Paksime Total Total
Buxhetohet Plani Fakti
600 75.000 5.000 70.000 67.345
601 8200 0 0 3.200 8 200
602 10.600 1.590 9.010] 3.579
606 0 0
230 0 657 657 657
231 9.160 8.303 357 857
Totali 102.960] 657 14.893 88.724 85.638

19 Jepni, Shenime e Shpjegime te tjera plotesuese e sgaruese i dhe relatont problemet ge kane dale
gale Preganiyes dhe Paragitjes se Pasqyrave Financiare Vieiore Individuale apo te Konsoliduara
Evidentoni me poshte:
Bashkeéngjitur formatit éshté relacioni shogérues I cili jep sqarime plotésuese pér pregatitjen e pasgyrave.

HARTUESI I LLOGARISE MJETQRE
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Gjendja e magazines ne viefte

_Ndermar Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés Dt. Dok.: 3171212022
Gjendja  Artikuj me veprime
Kodi Pershkrimi Gjendja e Hyrje Dalje Viefta
meparshme
1 2 3 4 5 6
MAA Magazina ¢ aktiveve 6.699.586.03 00 00 6.699.586,03
MQ Magazinc Qendrore ( D. MULLAJ ) 1.691.825.27 ,00 00 1.719.611,19
ZK1 K/D/BUXHETIT J.DHIMA 463.102,57 00 00 463.102,57
ZKI11 ARKA (D. MULLAJ) 426.948,00 00 00! 426.948,00
ZK115 |ARKA NUSTRETE RUSTANI 216.536,00 L0 .00 216.536,00
ZK12 GJYQTAR(P.CURRI) 452.747,00 00 00 452.747,00
ZK120 |ZYRE GJYQATRI KATI I I{ARSHIVE ) 340.110,57 00 ,00 340.110,57
ZK121 GUZHINA (JASHAR LUSHA ) 365.000,00 00 00 365.000.00}
ZEIY, [ e R I O P 186.456,00 00 00 186.456.00
ZK122 |HOLLIKT 1 (E Kullolli) 3.925.017,00 00 ,00 3.525.017.00
ZiI2y: [ 0= POROLEITRTAR 247.085,57 00 00 247.085,57
7ZK124  [SALLA GJYQESORE KT.1 (E KULLOLLI) 1.051.893.16 00 00 1.051.893,16)
7ZK125 |VIOLA KONDO 506.231.57 00 00 506.231,57
7ZK126  |SHOFERI K SEMA 6.482.800,00 00 00 6.482 800,00
ZK13 MAGAZINA ( D. MULLAJ) 561.948.57 K] 00 561.948,57
ZK 14 IT DHOMA SERVERIT ( OLGERT BICI ) 12.483.471.80 00 ,00 12.483.471.80
ZK15 SEKRETAR (G.ARUCI M. SHULLANT) 764.727,60 L0 00 764.727.60
g PPes e SOSTRERTCARSS 677.080,00 00 00 677.080,00]
ZK17 KRYESEKRETARIA (R KORRIKU) 946.955,60 00 .00 946.955.60'
ZK18 ZYRA E POSTES E.KULLOLLusaid) 115.535,57 00 00 115.535.57
ZK19 ARSHIVA KT.I ( E. BAJRI & . NDREU ) 1.255.680,14 00 .00 1.255.680.14
ZK19. Sheme Sulaj ,Iris Guraziu( Automotorret) 240.000.00 0 0o 240.000,00}
ZK21 xfm‘ AKICVE: DA RATCRES St 4.248.596,77 00 00 4.248 596,77
ZK21. GIYQETAR (V. SKENDERI) 606.816,57 00 00 606.816,57
ZK22 GIYQETAR (B.GARXENAJ)KT 3 368.437,57 00 00 368.437,57
7ZK23 GJYQETAR (SH.REKA) 436.026,57 00 00 436.026,57
ZK230 |SEKRETAR (L.SOFKA) 226.410,00 00 00 226.410,00]
ZK231 SEKRETAR (L.LBEQIRAJ) 189.780,57 ,00 00 189.780,57
ZK232 |SEKRETAR (M.MUKIJA) 214.379,00 ,00 00 214.379,00
ZK233 |GJIYQETAR (R.OSMANAL) 383.082,57 ,00 00 383.082.57
ZK234 GJYQETAR (N.TAFA) 383.695.57 ,00 .00 383.695,57
ZK235 ABELA LAME 447.399,57 00 00 44739957
ZK236  |SPECIALISTIT 2( O. BICI) 219.639,00 7 ,00 ,06 219.639,00
ZK237 |ZYRE GJIYQLTARIKT2 (INIS AVDYLI) 297.370,00 00 00 297.370,00
ZK238 SEKRETAR KT 2 (ERALDA MUCO) 148 275,00 .00 .00 148.275.00
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REPUBLIKA E SHQIPERISE”
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

Durrés, mé {3.03.2023

Lénda: Relacioni i Bilancit pér vitin 2022

N& zbatim t& Ligjit nr.9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,, V.K.M
nr.248, daté 10.04.1998 "Pér miratimin ¢ Planit Kontabgl Publik t& Organeve té Pushtetit Lokal,
Institucioneve Shtetérore Qéndrore e Lokale si dhe Njésive qé varen prej tyre" t€ ndryshuar,
Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.26, daté 27.12.2007 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Udhézimin e Ministrisé nr.14 daté 14.12.2006 "Pér pergatitjen e raportimin e pasqyrave Financiare
Vjetore pér Institucionet Qendrore, Organet e Pushtetit Vendor dhe njésive g€ varen prej tyre si
dhe (€& njésive té¢ menaxhimit/zbatimit t& Projekteve e Marveshjeve me Donatore t€ Huaj, dhe
formatet e Pasqyrave Financiare t€ miratuara” ndryshuar me udhézimin nr.10, daté
27.02.2008,Udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “ Pér procedurat ¢ pregatitjes, paraqitjies dhe
raportimit & pasqyrave finaciare vjetore 2018”7, Udh&zimit t& Ministrisé s¢ Finacave nr.39,
daté 24.12.2018 “Pér procedurat e mbylljes sé llogarive vjetore t& Buxhetit t€ vitit 20187, nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés jané hartuar Pasqyrat Financiare Vjetore t& vitit 2022.

Formatin nr.1, Pasqyra e pozicionit finaciar ka t€ pasqyruar ndryshimet sipas zérave pérkatés.

Gjaté Vitit 2022 aktivet afatgjata jané shtuar me njé vleré prej 856’800 leké t& cilat jané blerje me
pagesé€ nga institucioni nga Buxheti i shtetit pér vitin 2022.

Gjaté vitit 2022 nuk jané béré nxjerrje jashté pérdorimit né aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale jané paraqitur né pasqyrén e pozicionit finaciar me koston e tyre
historike, minus amortizimin e akumuluar deri n& 31.12.2022.

Normat e amortizimit t€ aktiveve pér 2022 jané sipas Udhézimit nr.8, daté 09.03.2018 “Pér
procedurat e pregatitjes, paraqitjes dhe raportimit té pasqyrave finaciare vjetore 2018”.

Pasivet jan€ detyrime afatshkurtra qé i pérkasin detyrimeve t& dhjetor 2022 té cilat paguhen né
Janar 2023. Ato jang né vler€ totale 6°528°231 leké dhe pérbéhen nga:

1- Pagat dhe sigurimet ¢ personelit 6’°496°652 leké

2- Tatimi i mbajtur né burim 31°579 leké

Njé z€ tjetér né llogaring pasive jan& garancité pasurore té té€ dénuarve té cilat jané ne vlerén
90°316°826 leké dhe jané garanci té mbartura vit pas viti.



Né kéto pasqyra jané paragitur t& gjitha ndryshimet qé kané ndodhur me aktivet afatgjata gjaté
2022.

Amortizimi i akumuluar ka njé vleré né leké 50.139.344 leké. Kjo vler€ tregon se shumé pajisje
jané amortizuar.

Formati nr.7 Pasqyra e numrit t& punonjésve dhe fondi i pagave.

Numri i punonjésve t& planifikuar né fillim t& vitit sipas struktures s& miratuar pér 2022 ishte 60
punonjés por né fakt né fund t& 2022 kané qéné 50 punonjés.

Né kété pasqyré jané paragitur edhe numri i punonjésve té ndryshur gjaté vitit, dmth hyrje-daljet
¢ punonjésve gjaté vitit. N& bazé t& kétyre lévizjeve paraqitet edhe fondi pagave gjithsej, kontributi
suplementar i paguar nga punémarrési, kontributet e sig.shogérore dhe shéndetésore paguar nga
punémarrési dhe punédhénési dhe tatimi mbi t€ ardhurat.

Ky informacion &shté i detajuar sipas kategorive (& punonjésve né strukturén e Gjykatés s€ Rrethit
Gjygésor Durrés.
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